
 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 

Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

per l’affidamento del servizio di ospitalità e ristorazione 

 iniziativa “BUY VENETO Montagna 2021” (in 08/10/2021 – out 12/10/2021)  

PROGETTO BUY VENETO 2021 

CIG YA732D01E5 

 

L’Amministratore Unico di Veneto Innovazione S.p.A. 

PREMESSO CHE  

 

• Con Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 703 del 31/05/2021 è stato 

approvato il Progetto Buy Veneto 2021 – 20° workshop internazionale del Turismo nel 

Veneto (4-11 ottobre 2021). Con la stessa delibera Veneto Innovazione S.p.A. è stata 

incaricata della Segreteria Tecnica di Buy Veneto 2021; 

• In data 21/06/2021 Veneto Innovazione S.p.A. ha sottoscritto una convenzione con la 

Direzione Promozione Economica e Internazionalizzazione per la realizzazione del servizio 

di Segreteria Tecnica per il progetto BUY VENETO edizione 2021; 

• La fase commerciale del Progetto “Buy Veneto” costituisce il core business del medesimo 

e si concretizza con l’organizzazione del Workshop Internazionale del Turismo nel Veneto, 

incentrato sull’incontro fra operatori veneti dell’offerta e operatori stranieri della 

domanda. A causa del protrarsi delle limitazioni dovute alla pandemia Covid-19, come per 

il 2020 il workshop sarà realizzato on line attraverso virtual meeting , con la partecipazione 

di circa 100 buyer internazionali interessati all’offerta turistica veneta, per creare 

opportunità di business per gli operatori locali e rafforzare il posizionamento attuale 

dell’area sui mercati internazionali; ad integrazione del workshop saranno realizzate una 

serie di visite rivolte ad un n. limitato di buyer (50-60) appositamente selezionati ed invitati 

in Veneto e nelle Dolomiti, per conoscere da vicino l’offerta turistica ed enogastronomica 

della regione; 

• L’art. 2.1) dell’Allegato A alla DGR n. 703/2021 prevede in particolare la realizzazione 

dell’iniziativa Buy Veneto Montagna -con la partecipazione di ca. 30 buyer esteri-, che si 

articola in un mini workshop realizzato in occasione di Dolomiti Show (Longarone Fiere, 11 

ottobre) e in alcuni educational tour nelle Dolomiti (9 e 10 ottobre); i buyer saranno 

ospitati presso una struttura di alto livello nel bellunese (Cortina d’Ampezzo);  

 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 18.4.2016, n. 50, ed in particolare l’art. 32, comma 2, il quale 

prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it


 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 

Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTO il Regolamento per l’acquisto in economia di beni e servizi approvato dal Consiglio di 

Amministrazione di Veneto Innovazione S.p.A. del 1.2.2013, in particolare l’art. 9, comma 3; 

VISTA la necessità di acquisire i servizi in oggetto; 

TENUTO CONTO che per la scelta della migliore location atta ad ospitare il Buy Veneto Montagna 

sono stati fatti dei sopralluoghi a Cortina d’Ampezzo già in occasione delle precedenti edizioni 

dell’evento (2018, 2019 e 2020) al fine di vagliare diverse strutture, integrati da ulteriori visite 

effettuate a luglio 2021; 

CONSIDERATO che, anche a causa del persistere della situazione di emergenza sanitaria, le 

strutture in possesso dei requisiti necessari (pregio, n. di camere, prossimità al centro, ecc.) sono 

chiuse nel periodo di interesse;  

TENUTO CONTO che l’operatore economico Hotel Cortina srl, ha dato disponibilità di mantenere 

aperta la propria struttura alberghiera (Hotel Cortina ****) nel periodo in questione, e che per i 

motivi specificati nelle check list di riferimento (disponibili nella cartella di progetto) la valutazione 

congiunta con gli uffici Regionali è risultata positiva; 

CONSIDERATA la necessità di acquisire le dichiarazioni sostitutive ai sensi del D.P.R. n. 445/200 e 

s.m.i. concernenti il possesso dei requisiti ex art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., al fine del 

perfezionamento della lettera di incarico;  

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria di € 30.000,00 sul pertinente capitolo del budget di 

progetto è congrua per accogliere la spesa stimata per il servizio in esame; 

DETERMINA 

1. di procedere, per i motivi esposti e ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i e del Regolamento per l’acquisto in economia di beni e servizi di Veneto Innovazione S.p.A., 
con la richiesta di preventivo per i servizi in oggetto alla società HOTEL CORTINA Srl, CORSO ITALIA 
N. 92 - 32043 CORTINA D'AMPEZZO (BL) - P.IVA/C.F. 00063920250; 

2. di riconoscere la facoltà di non procedere all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 95, comma 12, del 

D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., qualora l’offerta risulti non conveniente o non idonea in relazione 

all’oggetto del contratto; 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it


 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 

Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

3. di procedere alle verifiche sul possesso dei requisiti generali e speciali nei confronti 

dell’operatore economico; 

4. di autorizzare la spesa complessiva stimata da porsi a carico del bilancio del progetto; 

5. di dare atto che, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. il contratto verrà 

perfezionato mediante lo scambio di lettere secondo l’uso del commercio; 

6. di precisare che con il perfezionamento del contratto l’appaltatore e il personale preposto al 

servizio si impegna ad attenersi agli obblighi di condotta previsti dal codice di comportamento di 

Veneto Innovazione S.p.A.; 

7. di precisare che in riferimento alla L. n. 136/2010 e s.m.i. la ditta fornitrice sarà obbligata al 

rispetto della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 di detta legge; 

8. di dare atto che l’ANAC ha assegnato al servizio in oggetto il seguente CIG: YA732D01E5;  

9. di designare e nominare l’Ing. Matteo Ametis, Vice Direttore di Veneto Innovazione S.p.A. e 

responsabile dell’Area Politiche Regionali Studi e Ricerche, in possesso dei requisiti di legge e della 

professionalità adeguata alle funzioni da svolgere, quale RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. e quale Direttore dell’esecuzione del contratto relativo al servizio in oggetto ai 

sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 

10. di dare atto che l’espletamento delle attività di cui al punto precedente e connesse al ruolo di 

RUP e di Direttore dell’esecuzione del contratto del servizio in oggetto, non comporta la 

corresponsione di alcun emolumento poiché tali attività rientrano nelle funzioni del personale della 

società; 

11. di pubblicare l’affidamento nel sito della Società, nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

Venezia Mestre, 23/08/2021 

 L’Amministratore Unico 

Dott. Guido Beghetto 

 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it

